CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

  REQUERIMENTO N.°206/2014.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD.PRESIDENTE DA CÂMARA.

Prezado Senhor,

  Edison José Pietroski, vereador que ao presente subscreve vem de acordo com

Regimento Interno e requer envio de Oficio aos Professores Municipais, parabenizando e

manifestando nossa gratificação pela passagem do seu dia.

Mesmo diante de tantas dificuldades nossos Professores, seguem firme na sua missão de

educar, devemos ser gratos a estes que não desanimam mesmo diante de tantos obstáculos.

Neste dia especial se pudéssemos daríamos a vocês milhões de presentes ainda sim seria

pouco diante da grandiosidade desta profissão, que são formadores de todas as demais profissões

não há nenhum profissional ou profissão que não tenha passado por um professor.

Professores vocês são formadores de opiniões e engenheiro de profissões, construtor de

um mundo melhor, por isso pedimos em nossas preces que Deus lhes abençoe, que fortaleça

sempre seus sonhos para que nunca desistam da educação que é o alicerce de um povo, que

continuem lutando e contando com nosso apoio, estamos sempre prontos para auxiliarmos estes

profissionais que tanto admiramos, dos quais também somos discípulos.

Agradecemos e desejamos que a comemoração do dia do Professor possa renovar a

esperança de que um dia estes profissionais sejam a classe de trabalhadores mais valorizados,

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

que terão condições adequadas para desempenharem suas funções e que tenham sonhos e sintam

se respeitados por toda uma nação.

A todos nossos sinceros agradecimentos e PARABÉNS, por toda dedicação e amor a esta

profissão.

 Contando com colaboração e desempenho desta administração.

 Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 15 de outubro de 2014.

Edison José Pietroski

Vereador